[image: image1.png]

Громадский сельский совет депутатов
Уярского района

Красноярского края

РЕШЕНИЕ

«27» декабря 2012г.                           п. Громадск                                           № 21
«О бюджете сельсовета на 2013год

и плановый период 2014-2015 годы»

В соответствии со ст.2 Положения «О бюджетном процессе в Громадском сельсовете», утвержденным Решением Громадского сельского Совета депутатов от 23.04.2008 года №24-03, руководствуясь ст. 153-154 Бюджетного Кодекса Российской Федерации сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Статья 1

Утвердить бюджет поселения на 2013 год по доходам в сумме 5372,30тыс. рублей и по расходам  в сумме 5372,30 тыс. рублей согласно приложению №1 настоящего РЕШЕНИЯ.
Утвердить бюджет сельсовета по текущим расходам в сумме  5372,30 тыс. рублей.
Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2013г. согласно приложению № 2 настоящего Решения.
Утвердить плановые показатели на 2014год по доходам в сумме 7443,31тыс. рублей и по расходам 7443,31тыс. рублей

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2014г. согласно приложению № 2 настоящего Решения.

Утвердить плановые показатели на 2015год по доходам в сумме 7726,37тыс. рублей и по расходам 7726,37тыс. рублей.

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2015г. согласно приложению № 2 настоящего Решения.
Статья 2

Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета и закрепленные за ними доходные источники согласно приложению 3
Статья 3

Установить, что доходы бюджета поселения в 2013году формируются за счет:

1) федеральных, региональных налогов, сборов и неналоговых доходов- в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным  кодексом  Российской Федерации
2) прочих налогов и сборов и других платежей – в соответствии с законодательством Российской Федерации, Красноярского края и нормативно-правовыми документами муниципального образования.
Статья 4
Учесть доходы бюджета поселения на 2013-2015 годы по группам, подгруппам, статьям и подстатьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 4 настоящего Решения.
Статья 5
Утвердить  распределение расходов бюджета поселения по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению №  5 настоящего  РЕШЕНИЯ.

Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2013 год и плановый период 2014 - 2015 годов согласно приложению № 6 настоящего РЕШЕНИЯ.

Статья 6
Установить, что финансовый орган вправе в ходе выполнения настоящего РЕШЕНИЯ уточнять бюджетную роспись доходов и расходов бюджета поселения на 2013 год:

- поквартально распределять доходы и расходы бюджета поселения в разрезе бюджетной классификации в пределах годовых назначений;

- вносить изменения в ведомственную структуру расходов бюджета поселения в связи с передачей полномочий по финансированию отдельных учреждений, мероприятий или видов расходов, а также в связи с переименованием и реорганизацией учреждений и предприятий;
- в случае перехода к финансовому обеспечению деятельности муниципальных учреждений путем предоставления субсидий в соответствии с пунктом 1 статьи 78-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
- вносить изменения в роспись доходов и расходов бюджета поселения путем  уменьшения ассигнований на суммы, израсходованные получателями и распорядителями бюджетных средств не по целевому назначению или излишне истребованные;

· перемещать бюджетные ассигнования между  разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов в разрезе экономических статей бюджетной классификации, выделенные распорядителю и получателю бюджетных средств, в размере до 10 % от суммы годовых назначений.

Статья 7
Установить, что  доходы, дополнительно полученные бюджетными учреждениями от осуществления предпринимательской деятельности, от оказания платных услуг сверх, утвержденных настоящим РЕШЕНИЕМ  сметы доходов и расходов, направляются финансовым органом на финансирование расходов данных бюджетных учреждений по дополнительно составленным сметам с последующим внесением изменений и дополнений в настоящее РЕШЕНИЕ.
Статья 8
Кассовое обслуживание исполнения бюджета сельсовета в части проведения и учета операций по кассовым поступлениям в бюджет сельсовета и кассовым выплатам из бюджета сельсовета осуществляется территориальным подразделением Управления Федерального казначейства по Красноярскому краю через открытие и ведение лицевого счета районного бюджета территориальному подразделению казначейства администрации Красноярского края.

Исполнение бюджета сельсовета в части санкционирования оплаты денежных обязательств, открытия и ведения лицевых счетов осуществляется территориальным подразделением казначейства администрации Красноярского края.

Остатки средств бюджета сельсовета на 1 января 2013 года, 01 января 2014года, 01 января 2015года в полном объеме направляются на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета сельсовета в 2013,2014,2015 годах. За исключением неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных из краевого бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.
Статья 9
Установить, что в расходной части бюджета поселения предусматривается резервный фонд в размере 5,0 тыс. руб. ежегодно
Администрация сельсовета ежеквартально информирует Громадский сельский Совет депутатов о расходовании средств резервного фонда.

Расходование средств резервного фонда осуществляется в порядке, установленном администрацией сельсовета.

Статья 10
Утвердить распределение субвенций на осуществление части полномочий местного значения из бюджета поселения бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями по решению вопросов местного значения согласно приложению № 7.
Статья 11
 Учесть, что  в соответствии с требованиями Бюджетного  Кодекса, предельный объем  муниципального долга  не должен превышать объемов доходов  бюджета сельсовета без учета финансовой помощи из бюджетов других уровней.

Учесть структуру муниципального долга по Громадскому сельсовету согласно приложению 8 к настоящему Решению.

Учесть предельный объем муниципального долга по Громадскому сельсовету на 2013год в размере 2610,21 тыс. рублей, на 2014год в размере 2541,80тыс.рублей, на 2015год в размере 2656,28тыс.рублей.
Определить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга в 2013 году в сумме 0,0тыс. рублей, в 2014 году в сумме 0,0тыс. рублей, в 2015 году в сумме 0,0тыс. рублей.
Статья 12
Контроль над  исполнением настоящего РЕШЕНИЯ возложить на комиссию по бюджету и финансам.
Статья 13

Предусмотреть в расходах главных распорядителей средств бюджета и подведомственным им бюджетных учреждений средства на исполнение решений судов, вступивших в законную силу и подлежащих  исполнению в 2013г.
Статья 14
Настоящее РЕШЕНИЕ вступает в силу с 01 января 2013года, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования в районной общественно-политической газете «Вперед»
Председатель Совета
депутатов

Л.Н. Данилевич
Глава сельсовета

Е.В. Космачёв